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Äl:« SO.

Ank. till Eiksd. Kansli den 2 April 1879, ld. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kong!. Maj ds nådiga proposition angående 
indragning af åtskilliga Icinsmamboställen samt upplåtande 
af två nya sådana boställen inom Östergötlands län.

(T. A.)

Uti förestående, till Riksdagen den 31 sistlidne Januari aflåtna nådiga 
proposition (N:o 15) bär Kongl. Maj:t, med anledning af Kongl. Majrts 
Befallningshafvandes i Östergötlands län gjorda underdåniga framställning 
i ämnet samt efter inhemtande af Kammarkollegii och Statskontorets 
underdåniga utlåtande, föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att läns- 
mansbpställena inom Hanekinds härads distrikt, 1 mantal N:o 1 Ånestad 
eller Anestadslund, inom Lysings härads distrikt, 1 mantal N:o 1 Norrö 
och inom Aska härads södra distrikt, 1 mantal N:o 5 Råcklunda måtte, 
till följd af den sistlidet år beslutade lönreglering för länsmännen, få den 
14 Mars 1881 till statsverket indragas, dock med iakttagande, att nu
varande innehafvare af nämnda boställen skulle ega, om de så önskade, 
under sin återstående tjenstetid och med rätt till fardagsår för sig eller 
sterbhus fortfarande såsom löneförmån åtnjuta en hvar sitt boställe mot 
det afdrag å den kontanta aflöningen, som efter uppskattning kunde blifva 
bestämdt, och att staten, da han från vederbörande indelningshafvare eller 
hans sterbhus öfvertoge boställe, efter värdering vid syn jemväl skulle 
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öfvertaga sådana å bostället, möjligen befintliga, indelningshafvare!! till
höriga åbyggnader, som vid synen ansåges vara för bostället nyttiga; dels 
att i följd häraf en hvar af ifrågavarande tre länsmän måtte från den 
tidpunkt, då han enligt nådig föreskrift upphörde eller ansåges hafva upp
hört att åtnjuta sitt innehafvande boställe såsom aflöningsförmån, få upp
bära full kontant aflöning enligt nu gällande nya aflöningsstat; dels ock 
att länsmännen i Aska härads norra distrikt och Ydre härads södra distrikt 
måtte få med bostadslägenheter förses, och i sådant afseende från och med 
den 14 Mars 1881 upplåtas åt länsmannen i förstnämnda distrikt sergeant
bostället Yj mantal Bondebacka, sedan derifrån afsöndrats det enligt nå
digt bref den 22 November 1877 till kronopark afsedda område, samt åt 
länsmannen i sistnämnda distrikt f. d. furirs- eller sergeantbostället 72 
mantal Korfarp, under vilkor att, sedan hvartdera boställets afkomst blif
va genom uppskattning i stadgad ordning bestämd, beloppet deraf skulle 
afräknas å länsmannens i stat upptagna aflöningsförmåner från och med 
den tidpunkt, då bostället tillträddes.

Efter, erhållen remiss har Stats-Utskottet detta ärende tillbehandling 
förehaft; och får Utskottet, med hänvisande till den närmare utredning i 
dessa frågor, som finnes intagen i det den nådiga propositionen bilagda 
statsrådsprotokollet öfver civilärenden af den 81 sistlidne Januari, till en 
början anföra, att Utskottet, som icke haft något att erinra i afseende å 
ifrågavarande länsmansboställens indragning till statsverket, dock i likhet 
med hvad Kammarkollegium och Statskontoret i ärendet yttrat, ansett, att, 
då innehafvare!! af bostället Anestad eller Anestadslund, länsmannen C. 
J. F. Normelli blifvit till länsman i Hanekinds härad antagen den 24 
September 1877 med skyldighet att vara underkastad den reglering af 
löneförmåner, som kunde varda före? knif ven, berörda boställe torde böra 
till kronan indragas, sedan Normelli derå fatt åtnjuta fardagsar. Hvad 
vidare beträffar Kongl. Mnj:ts nådiga framställning angående boställena 
Bondebackas och Korfarps upplåtande, det förra åt länsmannen i Aska 
härads norra distrikt och det senare åt länsmannen i Ydre härads södra 
distrikt, får Utskottet erinra, att, enligt hvad nästlidet års Riksdag i under
dånig skrifvelse den 22 Maj 1878 anfört, endast för den händelse det 
efter behörig utredning skulle i vissa särskilda fall finnas oundgängligen 
nödigt, att eu del länsmän blefve genom statens försorg med bostadslägen
heter försedde, kronan tillhöriga lägenheter borde ifrågakomma att dertill 
användas. Men då i förevarande fall några särskilda omständigheter icke 
synas föreligga, som skulle kunna föranleda till frångående af asigten om
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faran deraf, att genom länsmännens förseende med boställen deras om
tanke och arbetskrafter komme att dragas från tjenstgöromålen och allt 
för mycket egnas åt jordbruket, har Utskottet icke ansett sig böra till
styrka Kongl. Maj:ts förslag angående omförmälde länsmäns förseende med 
boställen, helst de ifrågakonina lägenheterna synas vara för ändamålet allt 
för stora. I anledning häraf hemställer Utskottet,

l:o) att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning 
angående indragning af boställen må endast på det sätt 
bifallas, att Riksdagen må medgifva, dels att länsmans- 
boställena 1 mantal N:o 1 Norrö, 1 mantal N:o 5

'o o
Råcklunda och 1 mantal N:o 1 Anestad eller Ane- 
stadslund må till statsverket indragas, de två först
nämnda på sätt Kongl. Maj:t föreslagit och det sist
nämnda sedan indelningshafvaren derå åtnjutit laga 
fardagsår, dels ock att i följd häraf en hvar af ifråga
varande tre länsmän må från den tidpunkt, då han 
enligt nådig föreskrift upphör eller anses hafva upp
hört att åtnjuta sitt innehafvande boställe såsom af- 
löningsförmån, uppbära full kontant aflöning enligt nu 
gällande aflöningsstat, och

2:6) att Kongl. Maj:ts nådiga förslag om länsmän
nens i Aska härads norra och Ydre härads södra di
strikt förseende med bostadslägenheter icke må vinna 
Riksdagens bifall.

Stockholm den 1 April 1879.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

Reservation:
vid inom. 2: af Herrar C. Ekman, Grefve C. Beck-Friis, L. Norden- 

felt, B. Montgomery CederMelm, Grefve A. Mörner och F. von Strokirch.


